
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 60 
DEL  13.11.2012 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: CONTROLLO I.C.I. ANNI 2007-2008-2009-2010-2011 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
L’anno     duemiladodici    addì  13    del  mese di NOVEMBRE  alle ore 18,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 



 
 
OGGETTO: CONTROLLO I.C.I. ANNI 2007-2008-2009-2010- 2011  – ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso ai sensi dell’art. 11 del D.lgs 30.12.1992, n. 504 e successive modifiche ed 
integrazioni, ai Comuni compete l'attività di controllo delle dichiarazioni relative all'Imposta 
sugli Immobili (ICI); 

Dato atto che questo Comune ha sempre provveduto negli anni scorsi ad effettuare le attività 
di accertamento sulla regolarità dei versamenti; 

Rilevato che sono in scadenza i termini per l'effettuazione dei controlli sulle dichiarazioni e 
sui versamenti I.C.I. relativamente agli anni 2007 e seguenti; 

Ritenuto di procedere nella attività di accertamento del versamento dell’imposta comunale 
sugli immobili per gli anni 2007 e successivi; 

Ritenuto conseguentemente di emanare il presente atto di indirizzo affinché la Responsabile 
del Servizio interessato proceda nelle attività di accertamento dei versamenti dell’imposta 
comunale sugli immobili per gli anni 2007 e seguenti, nel rispetto delle disposizioni contenute 
nel vigente Regolamento disciplinante l'attività contrattuale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

di formulare il presente atto di indirizzo affinché il Responsabile del Servizio Tributi proceda 
ad effettuare l'attività di controllo delle dichiarazioni e versamenti ICI anni 2007 e successivi, 
avvalendosi anche della collaborazione di soggetti che già collaborano con il Comune pe la 
gestione delle attività di riscossione dei tributi. 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
====================================================================== 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 23.11.2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 23.11.2012 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 
 


